



کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی Banking & Credit Investment Consultant Center

شماره ۱۴ و ۱۳ - مرداد و شهریور ماه ۱۳۸۹

حمید محمد میرزائی مدیر امور اعتبارات بانک صنعت و معدن :

کانون نهادی نظارتی و مشورتی با مدیریت مطلوب است



رئیس سازمان توسعه تجارت :

تشکیل کانون اتفاق مبارکی است



عادل آذر رئیس مرکز آمار ایران:

کانون، مسئولیت مهم تهیه طرح توجیه فنی و اقتصادی را از دوشی بانک برداشته است

حمید محمد میرزائی مدیر امور اعتبارات بانک صنعت و معدن :

کانون

نهادی نظارتی و مشورتی با مدیریت مطلوب است



در قالب بخش خصوصی استفاده شود. به این دلیل که این شرکت ها هم از تنوع و توانایی لازم برخوردار بودند و هم مدیریت بخش خصوصی در این شرکت ها به مراتب کارسازتر از بخش دولتی بود.

بانک صنعت و معدن جزء بانک های پیشتازدر استفاده از خدمات شرکت های مهندسی مشاور بود و این شرکت ها توسعه یافته و در قالب یونیدو با پشتیبانی های جانبی شکل گرفت .

این طرح از ۷ سال پیش تا کنون مورد استفاده قرار گرفته است و خوشبختانه آثار و نتایج آن مشهود است .

این شرکت ها علاوه بر تهیه طرح توجیه فنی و اقتصادی ، کار نظارت و پیگیری مستمر بر آنها را هم به انجام می رسانند ، یعنی هم توجیه پذیری و هم نظارت بر آنها را انجام می دادند و تمامی پرداخت ها موقوف به بازدید شرکت های مهندسی مشاور و تهیه گزارش نظارتی مطابق با فرمت بانک و پیشرفت فیزیکی پروژه بود.

بنابراین پیگیری این شیوه ، مصرف منابع بانکی در خارج از موضوع مصوب طرح را در بانک صنعت و معدن مانع شده است .

ساماندهی امر اعطای تسهیلات به طرح ها ، بنیادی ترین دلیل ایجاد کانون مشاوران و سایر نهادهای جدید مالی بوده است ، به نظر شما به عنوان یکی از مدیران نظام بانکی آیا ظهور این نهاد قانونی در عرصه ارائه تسهیلات بانکی توانسته و یا می تواند به سهم خود از حجم مطالبات معوق بانکی کم کند؟

حمید محمد میرزائی مدیر کل اعتبارات بانک صنعت و معدن است او می گوید

قبل از فعالیت در بانک صنعت و معدن عضو هیأت علمی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی بودم و در گروه توسعه تکنولوژی آن مجموعه طرح های ابتکاری و اختراعی، مورد پشتیبانی مالی قرار می گرفت .

همچنین این طرح ها از جنبه انتقال تکنولوژی و بومی سازی فناوری ها سنجش و مطابق تبصره ۳ قانون بودجه گزارش توجیه فنی و اقتصادی و مالی آن تهیه می شد.

در فاصله سالهای ۱۳۷۵ تا ۱۳۷۸ متقاضیان بسیاری از مخترع ، محقق و مهندس که علاقه مند به کارهای نمونه سازی و ابتکاری بودند به این مرکز مراجعه می کردند اما از توان تخصصی لازم برای تهیه طرح توجیه فنی ، مالی و اقتصادی برخوردار نبودند.

در آن زمان به شرکت های خدماتی استان پیشنهاد شد برای این طرح ها گزارش توجیه فنی و اقتصادی تهیه کنند.

البته در آن زمان هنوز کامفار Comfar به عنوان یک مرجع بین المللی و مکانیسم طرح توجیه فنی ، مالی و اقتصادی مطرح نبود و زیرساخت های برنامه ای همانند حالا وجود نداشت .

در سال ۱۳۷۸ هیأت وزیران مصوب کرد که خدمات این شرکت ها در قالب بخش خصوصی مورد استفاده قرار گیرد.

در آن سال ها بحث عدم استخدام نیروی انسانی در برنامه دولت بود و به همین دلیل مقرر شد تا از خدمات فنی و مشاوره ای این شرکت ها

این موضوع نباشند و این تعامل قانونی در تنگنای مصالح گرفتار شود؟

مصالح بانک ها در آن است که از مشاوران اعتباری حول محور کانون درامر تهیه طرح توجیه فنی و نیز نظارت بر طرح ها استفاده کنند اما تنگنایی در این میان وجود دارد. به طور مثال اختلاف درآمد شرکت ها در مقایسه با حقوق و مزایای کارکنان و کارشناسان بانکی موجب تشویق کارشناسان زبده و خیره در انفصال از خدمت و ادامه کار در شرکت ها می شود بنابراین خلایق در بانک ها به وجود خواهد آمد و پتانسیل کارشناسی بانک ها به نفع شرکت های مهندسی مشاور کاهش می یابد.

البته اگر شرکت های مهندسی مشاور و ناظر، به عنوان کارگزار بانک ها به وکالت از طرف متقاضیان تسهیلات به کار گرفته شوند به نظر می رسد تعامل دو طرفه مطلوب تر خواهد شد.

حجم تقاضای تسهیلات و محدودیت در استخدام کارشناسان بانک ها به مرور بانک ها را به استفاده از خدمات شرکت ها ترغیب خواهد کرد. عملکرد کانون نیز تا حد زیادی به عملکرد شرکت های مشاوره بستگی دارد. در صورت عدم رضایت بانک ها از عملکرد شرکت های مشاور، این تعامل دچار تزلزل خواهد شد.

آیا در صورتی که کار فرهنگی مناسبی در نظام بانکی و جامعه مشاوران و سرمایه گذاران صورت بگیرد فکر می کنید که سطح تعامل بین بانک ها و مشاوران قابل انتظار باشد؟ نحوه ارتباط جامعه حسابداران رسمی کشور و کانون وکلا با بانک ها به عنوان مصادیقی از نهادهای قانونی باید توسط کانون مورد ارزیابی قرار گیرد.

همچنین اینترنت می تواند زمینه مناسبی در تعامل سه یا چند جانبه کانون، بانک ها، مشاوران و سایر دستگاه ها و نهادهای ذی ربط باشد. برگزاری سمینارهای تخصصی مشترک، ارائه مطالعات موردی، موفقیت ها و عدم موفقیت ها و نقد علل آن در کارگاه های آموزشی می تواند مؤثر باشد.

همچنین آموزش و تدوین بسته های آموزشی برای مدارس و دانشگاه ها می تواند خیل عظیمی از جوانان مستعد و فهیم را در جهت خدمات مهندسی مورد نیاز متقاضیان و بانک ها ساماندهی کند و در مراحل تکامل یافته منجر به صدور خدمات فنی و مهندسی و انتفاع ملی از این رهگذر شود.

پیشنهاد خاصی در جهت هموار کردن این مسیر دارید؟

یکی از راه های وصول به مسیر هموار، آن است که مانع یا سدی بر سر راه ایجاد نکنیم.

به طور حتم مسیر پویا و کارآمد با هوش و زکاوت جوانان ایرانی ایجاد شده و خواهد شد.

از ملزومات مسیر هموار آن است که وظایف و مسئولیت های طرفین مشخص و شفاف باشد به عنوان مثال مسئولیت آمار، داده ها و استنتاج های کارشناسی باید تا پایان تسویه مطالبات بانک ها برقرار و قابل پیگیری باشد.

ظهور این نهاد قانونی در وهله اول باید پاسخگوی اهداف و مأموریت های مورد انتظار از این نهاد باشد، البته به طور غیر مستقیم ممکن است به دلیل ساماندهی امور اعطای تسهیلات، موجب افزایش کیفیت ارزیابی فنی، مالی و اقتصادی طرح ها و کاهش ریسک اعتباری و عملیاتی بانک ها شود اما برای جلوگیری از مطالبات معوق می باید دلایل و عوامل ایجاد و یا تشویق معوقه ها رانیز بررسی کرد که از آن جمله محدودیت در تأمین به موقع مواد اولیه، افزایش قیمت تمام شده محصول، کاهش حاشیه سود واحد تولیدی، کاهش سهم بازار و فروش، نبود اطلاع کافی و به موقع از سوابق تسهیلاتی و اعتباری متقاضی نزد بانک ها، عدم اخذ وثایق کافی و مطمئن، عدم احراز توان بازپرداخت واحدها در سررسید، عدم صرف منابع در موضوع مصوب به دلیل عدم نظارت بانک ها، نرخ سود و جرایم تسهیلات، عوامل بیرونی (اشاره شده در برخی گزارش های نهادهای نظارتی) و عدم اطمینان از ثبات در سیاست های پولی و اعتباری است.

میزان مطالبات وصول نشده بانک ها نشان می دهد که در گذشته بانک ها اهمیت شایسته ای به موضوع بررسی کارشناسی طرح ها از منظر اقتصادی بودن آنها نداده و امر نظارت بر مصرف دقیق تسهیلات در محل خود را نیز چنانکه باید و شاید مورد توجه قرار نداده اند نظر شما چیست؟

مطالبات معوق علاوه بر دو عامل یاد شده یعنی اقتصادی نبودن طرح در فرآیند بررسی و کارشناسی و نظارت بر مصرف دقیق تسهیلات در محل خود، می تواند ناشی از ضعف مدیریت فنی، مالی و بازار واحد تولیدی، سیاست های پولی و اعتباری ناهماهنگ با سایر سیاست های اجرایی و اقتصادی باشد.

همچنین عوامل بیرونی مثل قوانین ثبتی، شکل گیری شرکت های ذی نفع واحد و گروه های شرکت های بدهکار از جمله عواملی است که در شکل گیری مطالبات معوق مؤثر است.

بانک صنعت و معدن نزدیک به یک دهه است که از مزیت استاندارد بین المللی در تهیه توجیه فنی، مالی و اقتصادی مورد تایید unido استفاده می کند بنابراین مطابق با استانداردهای مالی، اقتصادی و فنی، طرح ها مورد ارزیابی قرار گرفته و ریسک کمتری برای بانک به دنبال خواهد داشت.

بانک صنعت و معدن از اولین بانک هایی است که خدمات شرکت های مهندسی مشاور را در مرحله ارزیابی و بررسی توجیه طرح و نیز پس از تصویب قرارداد در مرحله اجرا تا بهره برداری از طرح با مشارکت شرکت های مشاور طرح و ناظر بر طرح به انجام می رساند.

بنابراین هم در جهت اقتصادی بودن با مطالعه بازار تصمیم گیری می شود و هم از جنبه مصرف در محل خود پرداخت ها به صورت مرحله ای و با نظارت انجام می شود و چنانچه طرحی با این ویژگی ها اجرا شود به طور قطع موفق خواهد بود.

در حال حاضر که مشاوران اعتباری مطابق قانون حول محور کانون و در تعامل با بانک ها برای تهیه طرح های توجیهی و نظارت بر طرح ها فعال شده اند آیا امکان دارد بانک ها در عمل پذیرای

همچنین تعدیل و نرخ رشد متناسب درآمد شرکت های مهندسی مشاور و تعرفه کارشناسی طرح ها و بانک ها، اعلام فهرست طرح های فاقد اولویت و دارای اولویت به تفکیک مناطق کشور و نوع صنعت، ارزیابی سطح تکنولوژی در صنایع مختلف به منظور جلوگیری از بیش اظهاری، نظارت و اظهار نظر در خصوص رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی اجرایی، بررسی و اظهار نظر در خصوص بدهی ها و تعهدهای شرکت های ذی نفع واحد، ارائه توصیه های فنی به متقاضیان شامل کاربر، تکنولوژی بر، ظرفیت خط، محصول مکمل و... می تواند بسیار مؤثر باشد.

همچنین استاندارد سازی ارزیابی ها، بانک اطلاعات گزارش ها برای اعضاء کانون و بانک ها، مشاوره شیوه های نوین تامین مالی، دستورالعمل حدود مسئولیت مشاورین در قبال بانک و مشتریان،

جلسه های مشترک با مشارکت کانون، رتبه بندی جامعه حسابداران، کانون وکلا، اتاق های بازرگانی، بانک ها و بورس ضروری است. در مجموع به کارگیری نیروهای مجرب نظام بانکی در شرکت های مشاور، توسعه برنامه های مشاوره در سرمایه گذاری خارج از کشور، ایجاد سیستم مکاتبه مشاوره بین بانک ها، مشاوران، متقاضیان و کانون نیز می تواند در این زمینه بسیار مؤثر واقع شود.

به تازگی بانک مرکزی نسبت به فعالیت غیرقانونی برخی اشخاص و مؤسسات غیرمسئول در زمینه وعده فراهم ساختن تسهیلات بانکی برای اجرای طرح های سرمایه گذاری، اکیدا تذکر داد. آیا این موضوع به دلیل وجود



خلأ مشاوران قانونی و ذی صلاح اعتباری نیست؟ در این باره چه نظری دارید؟

مشاوره قانونی ارتباطی با خرید و فروش وام ندارد و این امر توسط کانون قابل کنترل نیست.

ایجاد وحدت رویه بین بانک ها مانع از سوء استفاده سودجویان خواهد شد.

همچنین شناسایی نمایندگان رسمی شرکت ها، ثبت نام آنها و در اختیار داشتن مشخصات هویتی آنها در سیستم اطلاعاتی می تواند در این زمینه اثرگذار باشد.

به نظر شما پرهیز از مشاوره به دلایل مختلف به ویژه دلایل هزینه ای چقدر می تواند به جنبه اقتصادی بودن طرح ها زبان

همچنین شرکت های بیمه برای تضمین مسئولیت تخصصی مشاوران وجود داشته باشد و بر عملکرد شرکت های مشاور نظارت شود.

با وجود اهتمام بانک ها در اعطای تسهیلات، اجرای پروژه ها به دلایل مختلف در گذشته با کندی روبه رو می شد به نظر شما فعال شدن کانون این نقیصه را رفع خواهد کرد؟

کندی در اجرای پروژه ها اگر به دلیل نقص و کاستی در گزارش طرح توجهی باشد، شرکت مشاور ذی ربط می باید در این زمینه پاسخگو باشد.

اما اگر کندی اجرای پروژه به دلیل تغییر در مقررات، قوانین و خارج از اختیارات مجری طرح و مشاور باشد چاره ای جز شناسایی شرایط جدید و انطباق با آن وجود ندارد.

فعال شدن کانون به لحاظ ساماندهی شرکت ها و امکان نظارت و انعکاس عملکرد آنها و نیز برقراری شرایط رقابتی سالم بین آنها ممکن است موجب تسریع در فرآیند ارزیابی طرح ها شود.

آیا نظارت کانون بر اجرای طرح ها را عاملی در جهت اطمینان خاطر سرمایه گذار از سودآوری و اقتصادی بودن طرح می دانید یا این احتمال را می دهید که امکان دارد مجریان طرح آن را به عنوان یک محدودیت تلقی کنند؟

به طور قطع مجریان طرح ها کانون را به عنوان نهادی مکمل فرایند ارزیابی و نظارت طرح ها تلقی کرده و به لحاظ مسئولیت های ساماندهی، استاندارد کردن فعالیتها، نظارت،

اقدام های تنبیهی و تشویقی و اصلاح در فرایندها و مقررات مربوطه کانون را عاملی جهت سوق دادن طرح ها به سمت سود آور بودن و اقتصادی بودن می دانند.

البته با توجه به نسبت مشارکت بیشتر بانک ها در طرح ها، در مقررات و نگاه قانونگذار، باید بیشتر کفه رضایت بانک ها مورد توجه قرار گیرد.

اگرچه وظایف متقابل بانک ها و کانون در قالب یک دستورالعمل احصاء و تعریف شده است اما به اعتقاد شما چگونه تعاملی بین این دو نهاد می تواند موفقیت در دستیابی به اهداف قانونگذار را در این باره تضمین کند؟

کانون می باید در قبال عملکرد شرکت های مشاور قبول و پذیرش مسئولیت کند و در عمل مسئولانه اقدام نماید.

برسانند؟ آیا در این مورد نمونه های مشخصی دارید؟

در بسیاری از فعالیت های اطلاع رسانی برای تصمیم گیری مجریان طرح ها باید مدیریت متمرکز و برنامه ریزی شده ای وجود داشته باشد. کانون به عنوان بازوی اجرایی دستگاه ها می تواند نقش مهمی در اجرای طرح هایی مثل آمایش صنعتی و معدنی ایفا کند. کانون در ایجاد فرصت های سرمایه گذاری در خارج از کشور یا ارائه و معرفی فرصت های سرمایه گذاری به خارجیان می تواند نقش مهمی داشته باشد.

همچنین کانون می تواند قوانین و مقررات به زبان ساده و روان انعکاس دهد.

در این بانک نمونه های بدون ارزیابی طرح به ندرت یافت می شود یا بهتر بگوییم مشاهده نشده است. به طور قطع حذف هزینه های مشاوره طرح که از جمله هزینه های قبل از بهره برداری و جزو سرمایه گذاری ثابت طرح محسوب می شود، طرح را در مسیری نا شناخته و پرحادثه قرار خواهد داد.

نمونه های نا موفق به عنوان طرح های نیمه تمام و راکد مشاهده می شود که علت اساسی آن نقض گزارش توجیهی یا مطالعه بازار طرح است.

به نظر شما مهمترین سرفصل های خدمات یک مشاور اعتباری و مالی به سرمایه گذار چیست؟

معرفی و ارائه فرصت های سرمایه گذاری مناسب، محل اجرای مناسب، بررسی دسترسی به عوامل تولید، بررسی و تحلیل جامع بازار محصولات تولیدی، فرایند اخذ مجوزها و پروانه ها و طرح توجیه فنی، مالی، اقتصادی و ارائه گزارش های نظارتی دوره ای مهمترین سرفصل های خدمات یک مشاور اعتباری و مالی به سرمایه گذار است.

یک مشاور اعتبارات بانکی باید دارای چه ویژگی های تخصصی و تجربی باشد؟

یک مشاور باید حداقل یک همکار که از مقررات و قوانین صنعتی، بانکی، بیمه، بورس، سرمایه گذاری، اشتغال، عوامل تولید، فناوری های روز قیمت ها و روند آن اطلاع کافی داشته باشد، همچنین آشنایی با شیوه های ارزیابی فنی، مالی و اقتصادی، کاربرد نرم افزارهای تخصصی، روابط عمومی مناسب داشته و از همکاران تخصصی در زمینه مدیریت مالی، حسابداری، فنی و اقتصاد بهره مند باشد.

برخی از مشاوران معتقدند که بانک ها همکاری لازم را در ارجاع مشتری ندارند، در این خصوص چه نظری دارید؟

من در اینجا به اختلاف و تفاوت درآمدی شاغلین و شرکت های مشاور اشاره می کنم.

شاید در بانک صنعت و معدن که بیشترین استفاده از شرکت های مهندسی مشاور را داشته است این معضل بیشتر است و همه ترغیب می شوند که زودتر از موعد بازنشسته شوند تا در شرکت های مهندسی مشاور استخدام شوند.

بسیاری از همکاران سابق ما خود را بازنشسته کرده و صاحب شرکت هایی در این زمینه هستند که این امر نشان می دهد اگر بانک ها

از رعایت این قانون امتناع می کنند به این دلیل است که نیروهای خوب خود را از دست می دهند.

و آن نیروها به دلیل تفاوت درآمدی به شرکت های مهندسی مشاور سوق پیدا می کنند.

اگر بتوان فرایندها را به صورتی عملیاتی کرد که پرداخت ها و وجوهی که باید پرداخت شود در یک حساب واسط توسط بانک واریز شود بسیار مفید خواهد بود.

همچنین در جلسه های مشترک مشتریان و متقاضیان بانک می تواند به روند اجرای امور سرعت ببخشد.

کانون باید در اساسنامه نرخ ها و تعرفه ها را تعیین کند و به راحتی می توان با یک سیاست تعدیل کننده شرکت های مهندسی مشاور، بانک ها و کانون این تعامل را بهبود بخشند.

معرفی و ارائه فرصت های سرمایه گذاری

مناسب، محل اجرای مناسب، بررسی دسترسی

به عوامل تولید، بررسی و تحلیل جامع بازار

محصولات تولیدی، فرایند اخذ مجوزها و

پروانه ها و طرح توجیه فنی، مالی، اقتصادی

و ارائه گزارش های نظارتی دوره ای مهمترین

سرفصل های خدمات یک مشاور اعتباری و مالی

به سرمایه گذار است.

آیا عملکرد کانون را تاکنون مناسب ارزیابی می کنید؟

در مراجعه به سایت کانون مشاهده شد که برنامه استراتژیک برای آن تدوین شده و از نیمه سال ۸۸ سند راهبردی تنظیم شده است که تمامی ابعاد مدیریت و نظارت و همه مواردی که لازمه یک نهاد نظارتی و مشورتی است انجام و بامدیریت مطلوب ادامه یافته است.

همین ارتباط با بانک ها و تلاش در جهت تعامل هر چه بیشتر نظام بانکی با کانون از جمله موارد عملکرد مناسب کانون است

استفاده از نظر کارشناسان و شرکت های مشاوره عضو کانون که در بولتن این کانون وجود دارد نیز مثبت ارزیابی می شود.

چنانچه کانون مشاوران عملکرد مناسبی داشته باشد بانک و مشتری راضی و کانون موفق خواهد بود.

آینده کانون را چگونه ارزیابی می کنید؟

کانون یک نهاد ضروری است که پس از یک دهه از فعالیت شرکت های مشاوره شکل گرفته است و باید در ساماندهی، استمرار فعالیت آنها و نظارت بر چارچوب های آنها مدیریت لازم انجام شود.

انتظار ما این است که کانون طرح های بدون اولویت در بخش صنعت را اعلام کند و آمارها توسط نظام کارشناسی تعیین شود.

در حال حاضر تعیین سطح تکنولوژی وارداتی صرفا با تأیید وزارت صنایع و معادن که مطمئن هستیم در آنجا هم یک فرایند تخصصی و کارشناسی انجام نمی شود.

طرح ها باید با شرایط منطقه ای کشور، نهادهای منطقه ای، کمبود آب و انرژی و مدیریت نهادهای انرژی سازگار باشد و همه این موارد باید در فرآیند کاری مشاوران عضو کانون دیده شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت :

تشکیل کانون اتفاق مبارکی است که موجب ایجاد ارزش افزوده، کار آفرینی و تضمین برگشت منابع بانک ها خواهد شد

منابع بانک ها خواهد شد



بابک افقهی رئیس سازمان توسعه تجارت در حاشیه " همایش فرصت های سرمایه گذاری ایران در عراق " به چند پرسش خبرنگار خبرنامه کانون پاسخ گفت .

به نظر شما نقش کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی در بازگشت منابع بانکی و توسعه اقتصادی کشور چیست؟

اگر بخواهیم بخش خصوصی پویا، مولد و کارآمد داشته باشیم و فضای اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ در کشور حاکم شود باید بسترسازی لازم در این زمینه انجام گیرد و به بخش خصوصی کمک شود تا بتواند به رقابتی برابر با بخش دولتی دست یابد.

صرف اینکه اعتباراتی به بخش خصوصی داده شود بی آنکه حمایت و پشتیبانی های تخصصی و نظارتی لازم در ادامه کار وجود داشته باشد، نمی تواند نه برای متقاضی و نه بانک مؤثر باشد .

اگر حضور کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی منجر به این شود که بخش خصوصی در جذب و تخصیص منابع و سرمایه ها به درستی عمل کند موجب ایجاد ارزش افزوده و کارآفرینی خواهد شد و برگشت منابع بانک ها را نیز تضمین خواهد کرد.

اگر بخش خصوصی پس از دریافت تسهیلات به حال خود رها شود و کمک های فنی و اعتباری، نظارتی و بازاریابی را به همراه نداشته باشد ضمن سردرگمی صنعتی و اتلاف منابع، بازگشت سرمایه بانک ها را نیز غیر ممکن می سازد.

تشکیل کانون مشاوران بانکی و سرمایه گذاری اتفاق مبارکی است و در پیشبرد امور سرمایه گذاری بسیار مؤثر خواهد بود.

آیا کشورهای دیگر نیز در این زمینه تجاربی دارند؟

بله کشورهای مختلف بخش خصوصی را با انواع و اقسام سیاست ها مورد حمایت قرار می دهند . در بسیاری از کشورها صنایع نو پا از معافیت های مالیاتی برخوردارند تا این نهاد نو پا به مرحله باردهی برسد و پس از آن دولت حقوق و عوارض مالیاتی را از آنان مطالبه می کند. بنابراین علاوه بر حضور نهادهای تخصصی همچون کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی، باید دولت نیز سیاست های حمایتی خود را از صنایع نو پا تدوین کند .

اگر تنها به صرف ارائه تسهیلات اقدام شود و هیچ حمایتی در توسعه مهارت بخش خصوصی انجام نشود نتیجه این می شود که بخش خصوصی با انواع واقسام مشکل های مواجهه و عطای سرمایه گذاری را به لقایش ببخشد .

معرفی کامل شرکت های عضو ؛ به زودی در وب سایت کانون

دبیرخانه کانون بار دیگر بر اهمیت تکمیل فرم های اطلاعاتی ارسالی به اعضاء تأکید و تکمیل و ارسال آن را به این دبیرخانه، درخواست می کند.

در تاریخ ۱۷ مرداد ماه با ارسال درخواستی همراه خبرنامه شماره ۱۲ به کلیه شرکت های عضو، دبیرخانه کانون از آنان درخواست کرد اطلاعات پیش بینی شده در فرم های ویژه پیوست را که به معرفی کامل تر شرکت های عضو و توانمندی های نیروی کارشناسی و اجرایی آنها مربوط می شد تکمیل و ضمن ارسال آن از طریق نمابر، فایل تهیه شده با فرمت WORD آن را نیز به ایمیل کانون به ادرس INFO@BCICC.IR بفرستند.

اگرچه تا کنون تعداد قابل توجهی از شرکت های عضو به این مهم اقدام کرده اند اما برخی از آنها تنها به ارسال اطلاعات از طریق نمابر بسنده کرده و از ارسال فایل WORD به ادرس الکترونیکی غفلت ورزیده اند و تعدادی نیز هنوز به این درخواست پاسخ مثبتی نداده اند.

با این توضیح که اطلاعات مورد نظر به زودی در صفحه ویژه ای از وب سایت کانون، قرار گرفته و فرصت معرفی کاملتری را برای سرمایه گذاران در جهت آشنایی کاملتر و انتخاب مشاور مناسب برای مطالعات طرح های خود فراهم خواهد ساخت مجدداً از کلیه اعضای محترم کانون دعوت می شود اطلاعات درخواستی را در کوتاهترین زمان ممکن و منطبق با فرم های ارسالی، از دو طریق خواسته شده در اختیار کانون قرار دهند. بدیهی است عدم پاسخگویی به این درخواست منجر به خالی ماندن صفحه و استفاده نکردن از فرصت و امکان به دست آمده در وب سایت کانون خواهد بود.

عادل آذر رییس مرکز آمار ایران:

کانون، مسؤلیت مهم تهیه طرح توجیه فنی و اقتصادی را از دوش بانک برداشته است

عادل آذر رییس مرکز آمار ایران در خصوص ضرورت تشکیل و فعالیت کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی گفت: هم در قانون سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی و هم در قانون تسهیل اعطای تسهیلات بانکی که در مجلس هفتم به تصویب رسید بر ممیزی مشتریان و متقاضیان تسهیلات بانکی توسط شرکت اعتبارسنجی مشتریان و هم گزارش توجیه فنی - اقتصادی طرح ها توسط کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی تأکید شده است.

در دنیا هم این گونه کانون ها امتحان خود را پس داده اند به طور مثال در بحران اقتصادی آمریکا برای نخستین بار همین کانون ها بودند که متوجه نامناسب بودن مکانیسم فرآیند دریافت و پرداخت تسهیلات مسکن شدند و هشدارهای لازم را دادند و پس از آن دولتمردان به ناکارآمدی این فرآیند اذعان کردند. کشورما نیز نیازمند مراکز حرفه ای و مستقلی است که استانداردهای حرفه ای مستقل و غیر دولتی داشته باشند و چارچوب های حرفه ای و اخلاق حرفه ای سرلوحه کارشان باشد.

این نهادها نباید به هیچ مرکز دولتی وابسته باشند بلکه باید به عنوان یک نهاد مستقل عمل کنند که در این صورت به طور قطع در بهبود اوضاع اقتصادی کشور و ساماندهی روند تسهیلات دهی بانک ها مؤثر خواهند بود.



البته مفید بودن کانون مشاوران اعتباری به عملکرد مناسب آنها مرتبط است و این امر سود دوطرفه مشتری و بانک را تأمین خواهد کرد، ضمن اینکه مسؤلیت مهم تهیه طرح توجیه فنی و اقتصادی از دوش بانک برداشته می شود. عملکرد موفق کانون، ریسک سرمایه گذاری و ریسک پرداخت تسهیلات را کاهش می دهد.

با وجود تأکید قانونی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و امور دارایی بر استفاده بانک ها از خدمات شرکت های مشاوره اعتباری و سرمایه گذاری بانکی عضو کانون، بانک ها همکاری لازم را ندارند، دلیل آن را چه ارزیابی می کنید؟

این نهادها نوپا هستند و هنوز کارکرد و عملکرد خود را ارائه نداده اند تا بانک ها بدانند وجود این کانون می تواند چه نقش مناسبی در مدیریت و بهره وری به دنبال داشته باشد.

توصیه شما به اعضای کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی چیست؟

کانون باید استقلال حرفه ای خود را حفظ کند و مینا را بر کارکنانی قرار دهد.

استقلال حرفه ای این کانون نباید تحت الشعاع مناسبات اقتصادی و تجاری و سوداگری قرار گیرد.

حرف های تازه در نشست های خودمانی



اندازه ای است که اگر اساسنامه در مورد پذیرش اعضای حقیقی منع نمی کرد تعداد اعضا بسیار بیشتر می شد.

وی پیش بینی کرد با وجود انحصار عضویت به اشخاص حقوقی، تعداد اعضا تا پایان سال به ۲۵۰ عضو برسد.

به گفته آقای مهندس صادقلو در حال حاضر ۹۹ شرکت برای رتبه بندی اقدام کرده اند که طبعاً با توجه به اعتبار رتبه بندی کانون در ارجاع کار به مشاوران از اول مرداد ماه ۸۹، پیش بینی می شود اعضای بیشتری سرعت در این باره اقدام کنند.

وی در تشریح فعالیت های معرفی کانون و اعضای آن به سازمان های ذی ربط، به نامه ارسال شده به سازمان های امور اقتصادی استان ها از طریق معاونت بانک و بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی اشاره کرد و افزود: بانک ملت نیز فهرست اسامی اعضای کانون را در وب سایت خود قرار داده و برگزاری چندین جلسه نشست با مدیران عالی بانک ملی و نشست های متعدد دیگر با سایر بانک ها از جمله کوشش های کانون در جهت تسهیل فعالیت اعضا بوده است.

رییس شورای عالی با یادآوری اینکه بانک ها در ماه های اخیر در مسیر پذیرش تفکر برون سپاری کارهای خود قرار دارند، آینده کانون را روشن توصیف کرد و از اعضا خواست نسبت به حفظ شئون علمی، حرفه ای و بویژه اخلاقی مشاوران اهتمام تام بورزند.

یازدهم مرداد ماه سالن کنفرانس کانون شاهد حضور تنی چند از شرکت های عضو بود که در چارچوب نشست مشترک با رییس شورای عالی گرد هم آمده بودند تا ضمن آگاهی از سیاستگذاری ها و امور اجرایی کانون، دیدگاه های خود را نیز پیرامون مسائل مختلف جاری در کانون بیان کنند.

در آغاز نشست، آقای مهندس صادقلو رییس شورای عالی ضمن تشکر از قبول دعوت کانون و حضور در گردهم آیی اعضا، به اهداف برگزاری این گرد هم آیی ها - که مهمترین آنها ایجاد ارتباط نزدیک تر اعضا با کانون و در عین حال برخورداری مسئولان کانون از آرای همکاران خود است - پرداخت و به رغم وجود برخی مشکلات طبیعی در برابر رشد پیوسته کانون، پایگیری این نهاد را نمونه موفق ۷ نهادی که قانونگذار در جهت ایجاد تحول در نظام بانکی و توسعه صنعتی کشور پیش بینی و مصوب کرده بود، ارزیابی کرد و افزود: شکل گیری کانون به نفع همه کسانی است که کار جدی و مسئولانه و قانونی را باور دارند و طبعاً آنها که فعالیت شان بر این مدار نباشد در برابر رشد روزافزون آن مقاومت خواهند کرد.

رییس شورای عالی با اشاره به عضویت ۱۷۱ شرکت (تا دهم مرداد ماه ۸۹) در کانون، تعداد شرکت های در صف را ۲۰ و شرکت های متقاضی عضویت را ۲۰۰ شرکت اعلام کرد و افزود اقبال برای عضویت در این نهاد به

در ادامه نشست حاضران به طرح نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود پرداختند که در زیرتیتروار به آنها اشاره می شود :

خانم بهناز حاجی بابا از شرکت مهندسین مشاور پولاد :

* به نظر ما تعیین سقف مالی برای مطالعه پروژه ها ، می تواند محدودیت هایی ایجاد کند و شرکت پولاد پیشنهاد می کند به جای آن کف مالی تعیین شود.

آقای مهندس صادقلو در این زمینه به بحث های اخیر شورای عالی اشاره کرد و گفت این تصمیم هنوز نهایی نشده است و طبعاً همه جوانب امر در جریان بحث های طولانی مد نظر خواهد بود.

آقای مهندس فضل ... سواد از شرکت مهندسین مشاور پاهنگ صنعت :

* ما پیشنهاد ممیزی طرح ها از طرف کانون را داریم تا ارزیابی دقیقی از کیفیت کار شرکت ها فراهم شود.

* در زمینه ارتباط و تعامل با بانک ها، ما ارتباط با مدیران عالی را کافی نمی دانیم و معتقدیم که برای توفیق در این زمینه حساس توجه و تفاهم کارشناسان بانکی اهمیت بیشتری دارد.

* برای حفظ جایگاه مشاوران ، لازم است تفکر تهیه طرح های کپی و مطالعه نشده را از ذهن خود بیرون کنیم و در هر مورد مبنای کار مطالعات جدی مبتنی بر تحقیق باشد.

* زمانی کانون به اهداف خود دست پیدا می کند که فرهنگ مراجعه به مشاور را در میان متقاضیان اجرای طرح های صنعتی جا بیندازیم.

* دیده شدن آثار کار مشاوران در بانک ها ، تعیین کننده ترین مؤلفه توفیق کانون است.

* به منظور نشان دادن اقتدار کانون ، باید تمهیداتی اندیشیده شود که مشاوران در کلیه امور مربوط ، در بانک ها مشارکت داشته باشند، زیرا خدمات تخصصی مشاوران منحصر به ارزیابی و نظارت نمی تواند باشد.

* کانون می تواند با معرفی پتانسیل های شرکت های عضو به سایر اعضا ، امکان همکاری های آنها را در انجام طرح های بزرگ فراهم کند .

* بازار کار نباید به پرستیژ علمی و اجتماعی مشاور خدشه وارد سازد.

* ما ایمان داریم که مشاوران ظرفیت ارائه ایده های نو به دولت را دارند و در این زمینه باید تلاش کنند .

پاسخ ها و یادآوری های رییس شورای عالی :

* در تدوین آیین نامه رتبه بندی کانون ، از تجارب کارشناسان سازمان برنامه و بودجه سابق و بانک صنعت و معدن استفاده شده است.

* در تعامل با سیستم بانکی کشور، جلب همکاری سطوح بالای مدیریتی و توجه بدنه کارشناسی ، هردو اهمیت دارد.

* این ایده که کار مشاور منحصر به تهیه طرح و نظارت نیست موضوع بسیار مهمی است که نیازمند بررسی های جامع است.

* چنانچه به دو سال پیش برگردیم می بینیم کمتر سازمان و نهادی کانون را می شناخت اما امروز شرایط کاملاً فرق کرده است.

* به منظور نظارت دقیق تر عملکرد مشاوران و ارزیابی کیفی کار آنها، لازم است بانک ها گزارش کیفیت کار مشاوران را در اختیار کانون قرار دهند.

* در زمینه تأثیر پذیرفتن مشاور از بازار کار، کانون هم بر همین اعتقاد است اما ضروری است که بسترهای این آرزو فراهم شود.

* امروزه در کشورهای توسعه یافته و صنعتی ، این بانک ها هستند که برای بررسی میزان سودآوری طرح های خود به سراغ مشاور می روند تا سرمایه گذاران بالقوه با اطمینان خاطر وارد میدان شوند . این در حالی است که در کشور ما بانک ها تنها مراقب اند که سرمایه شان سوخت نشود و طرح را فقط از این منظر می بینند . امید اینکه با توسعه فرهنگ استفاده از مشاوران ، ارزش راستین این خدمت نیز باز شناخته شود.

آقای مهندس محمد جعفر صادقی پناه از شرکت مهندسی معدنکاو :

* با توجه به شروع قوی کانون ، توصیه می شود برای دستیابی به روش های مؤثر و پرهیز از صرف وقت جهت بررسی موضوع ها از ابتدا در هر زمینه ای از تجارب تشکل های مشابه سود برده شود.

* به نظر می رسد هماهنگی و نزدیکتر شدن رتبه های کانون با رتبه های سازمان برنامه و بودجه سابق و بانک صنعت و معدن نتایج مثبتی داشته باشد.

* از آنجا که احساس می شود در شرایط حاضر اجباری کردن رعایت تعرفه چندان عملی نخواهد بود پیشنهاد می شود به نظارت و کنترل کیفی کار مشاوران اهمیت بیشتری داده شود.

* در ارتباط با طرح ها ، گاهی نظر مشاوران و کارشناسان بانکی متفاوت است . بانک ها اغلب خواهان طرح تفصیلی هستند و رغبتی به طرح های مفهومی و پایه ای ندارند.



* رعایت اخلاق حرفه ای از سوی مشاوران در افزایش اعتبار این حرفه بسیار مهم تلقی می شود.
 یادآوری آقای مهندس صادق‌قلو در ارتباط با اظهارات میهمانان :
 * کانون آهنگ حرکت به سوی تأکید بر کیفیت کار مشاوران را دارد و تمهیداتی نیز برای رسیدن به این هم اندیشیده می شود.

آقای مهندس بهزاد ارشاد منش از شرکت مهندسی برسو :
 * وظیف دارم مراتب تشکر خود و همکارانم را به خاطر سعه صدر و صبوری همکاران کانون در توضیح امور، رفع اشکال و پیگیری کارها ابلاغ کنم.

سرکار خانم سارا صبوری از شرکت مهندسان منار پویا :
 * به نظر من برای ترغیب به پیگیری کار شرکت هایی که به تازگی در کانون عضو شده اند تا ارائه فرم ها و مستندات جهت رتبه بندی ، آگاهی از منافع عضویت در کانون به هر شیوه ای که مناسب تشخیص داده شود مؤثر خواهد بود.

توضیح رییس شورای عالی :
 در عضویت شرکت ها در کانون الزام و اجباری نیست و طبعاً این اقبال چشم گیر ناشی از منافع یا حقوق بالقوه ای است که در این عضویت نهفته است. در گذشته روابط مشتری، بانک و مشاور انتظام لازم را نداشت کاری که مأموریت اصلی کانون به شمار می رود.
 این انتظام امور ، جز با هدف حفظ منافع مشروع اعضا صورت نمی گیرد و بدیهی است که مصالح شرکت های مشاور حکم می کند که با توجه به انحصار ارجاع کار بررسی طرح های نیازمند به تسهیلات بانکی به مشاوران عضو کانون، علاقه مند به عضویت در کانون و حفظ آن باشند.

آقای مهندس وحید رضا سلیمانفر از شرکت مشاوران صنعتی

پایا سپینود (پاسیکو) :
 * به نظر من قدرت قابل توجه در شروع به کار کانون، تضمین کننده توفیق آن در ادامه راه است و ما به عنوان عضوی از کانون به آینده امید بخش آن ایمان داریم.
 * محدوده حق الزحمه نهادهای مشابه از جمله جامعه مهندسان کشور و بانک صنعت و معدن اختلاف زیادی با هم دارد و متقاضی به طور طبیعی قیمت پایین تر را برمی گزیند . توصیه ما این است که کانون بر روی کف حق الزحمه بحث و تصمیم گیری کند.
 * پیشنهاد می کنیم کانون به برنامه هایی که مستقیم روی منافع اعضا اثر گذار است اولویت اجرایی بدهد.
 * ضمن تأکید بر آثار فرهنگ سازی در زمینه استفاده از خدمات مشاوران، یادآور می شوم این کار معمولاً بر روی اضلاع بانک ها و مؤسسات مالی- اعتباری صورت می گیرد در حالی که خود متقاضیان مشارکت مدنی که نقطه تماس آنها با مشاوران ادارات صنایع استانی و شهرک های صنعتی است اهمیت و اثربخشی بیشتری دارد.
 * پیگیری موضوع اخذ معافیت ها یا تخفیف های مالیاتی مشاوران را از طریق کانون مؤثر و ضروری می دانم.
 * لازم است تا آنجا که امکان دارد با تغییر مناسبات قراردادی ، رابطه مالی مشاور با متقاضی اصلاح شود.
 * مشاور مادر می تواند در تهیه گزارش های توجیهی طرح ها ، بر کیفیت و روند کار مشاور طرف قرارداد نظارت کند.

آقای مهندس سبط از شرکت مشاوران صنعتی پایا سپینود)
 پاسیکو) :
 * فکر می کنم اولین فلسفه شکل گیری کانون مشاوران، ایجاد یک وحدت رویه در امور مربوط باشد.
 * اعضای کانون باید کار خود را مهم و بزرگ بشمارند تا بزرگ هم باور شوند.

* دیدگاه ما این است که اگر دستورالعملی تهیه می شود طبقه بندی مطالعات بازار در سطوح مختلف در آن دیده شود.
 * به نظر ما نه تأییدیه بانک ها در مورد طرح ها می تواند ملاک کیفیت گزارش مشاور باشد و نه توجیه پذیر بودن طرح ها. لذا باید برای تأمین حقوق مشاوران فکری کرد.
 * معمولاً بانک ها تأییدیه به مشاوران نمی دهند !
 * برگزاری تورهای آموزشی و توجیهی از بانک های مختلف برای مشاوران ، می تواند در نزدیکتر کردن فرمت گزارش طرح به مطلوب هر بانک کمک کند.
 * آیا تنزل درجه برای مشاورانی که کیفیت و استاندارد علمی و اخلاقی را در کار خود رعایت نکرده کافی است؟!



توضیحات رییس شورای عالی :
 * کانون سیاست صبر و سازندگی را دنبال می کند و در برابر اشتباه و یا ضعف کیفی کار مشاوران ، به رشد و تعالی



آنها دل بسته است. ما معتقدیم در صورت ارائه گزارش غیر کیفی، این خود مشاوران و مجموعه آنهاست که مستقیم زیان می بینند لذا بیش از ما باید به حفظ اعتبار مجموعه خود بیندیشند.

* موضوع اخذ تأییدیه بانک گام اول در بررسی کیفیت کار مشاوران است. کانون در هر صورت خط کش و پیمانهای برای تمیز نیاز دارد اما قطعاً در آینده ملاک های ارزیابی دیگری هم در اختیار خواهد بود.

آقای مهندس مجید رضا یغمائی از شرکت

گسترش صنایع پایین دستی پتروشیمی:

* برداشت ما از کانون، سازمان مردم نهادی (NGO) است که رهبری اعضای خود را دارد. ما انتظار درآمد زایی از کانون نداریم ولی اعتقاد داریم سیاستگذاری فعالیت های مشاوران در حیطه صلاحیت و اختیار آن است.

* با وجودی که کار رتبه بندی در کانون اهمیت دارد

ولی ما بر این باوریم که سهم عمده ای از تلاش کانون باید مصرف امور خدمات عمومی آن به مشاوران شود.

* بانک های مختلف هر کدام فرمت خاصی را طلب می کنند. کانون باید به یکپارچه سازی این فرمت ها اقدام کند.

* ما کیفیت را در عمل و مسئولیت پذیری مشاور می دانیم. به نظر ما لازم است که مشاور در قبال مطالعات و آثار آن مسئولیت داشته باشد.

* پیشنهاد می کنیم مشاور در قبال هر طرحی که تأیید می کند یک فقره ضمانتنامه بانکی بدهد و خود مشاور به کمیته مربوط مراجعه کند.

* بهره اندک وام ارزی در برابر وام ریالی، رغبت استفاده از تسهیلات ریالی را کم کرده است. پیشنهاد می شود وام ارزی منحصر به خرید خارجی نشود و بتوان آن را در داخل کشور نیز هزینه کرد. این تصمیم قطعاً به توسعه صنعتی کمک خواهد کرد.

توضیحات آقای مهندس صادق قلو:

* طی نامه ای از بانک ها خواسته شده است که کلیه فرمت ها و دستورالعمل های مربوط به گزارش های توجیهی را در اختیار کانون قرار دهند.

* به منظور حفظ حقوق مشاوران طرح ایجاد یک صندوق تودیع حق الزحمه پیشبینی شده است که کارهای اداری ایجاد آن دنبال می شود.

سرکار خانم صنم پارسی از شرکت گسترش صنایع پایین دستی پتروشیمی:

* درخواست تسریع در فرآیند بررسی مدارک جهت تعیین گرایش ها و رتبه بندی شرکت ها را داریم.

آقای محمد قائمیان از شرکت بهاران توشه امین:

* شرایط امروز کانون مرهون کوشش های پیوسته و خستگی ناپذیر مسئولان و همکاران کانون در دو سال گذشته بوده که جای تشکر بسیار دارد.

* در حال حاضر خلاء خدمات مشاوره اعتباری در کانون احساس می شود که لازم است در این باره بررسی و تصمیم گیری شود.

* مطالب مطرح شده از طرف همکاران حاضر بیشتر متوجه تسهیلات کلان بانکی است در حالی که بخش عمده تسهیلات به صورت خرد ارائه می شود. در این موارد ارقام دستمزد از نظر سیستم بانکی نجومی است! ولی ذهنیت ما تعدیل آن است.

* در اغلب بانک ها طرح های توجیهی کنار گذاشته می شود و فقط گزارش (Bankable Report) بانک پذیر مورد توجه قرار می گیرد و این در حالی است که این گزارش برای همه طرح ها در هر سطح هزینه ای، یکسان است!

* بانک در وحله نخست می خواهد از برگشت سرمایه خود اطمینان حاصل کند که لازم است همکاران کمیته تعامل با بانک ها به این مهم توجه داشته باشند.

* از آنجا که بانک ها بر آورد تسهیلات می خواهند و هر بانکی اطلاعات و مدارک مورد نظر خود را طلب می کند مشاوران باید ضوابط هر بانکی را مستقلاً ببینند و طرح خود را متناسب با آن تهیه کنند.

* معمولاً دستمزد مشاوران بر اساس توافق بانک تعیین می شود.

* ارزیابی وثیقه در کانون مورد ملاحظه قرار نگرفته است. شرکت ها ممکن است در مناطق مختلف با از خدمات کارشناسان رسمی دادگستری استفاده کنند اما مسئولیت کار ارزیابی با شرکت است. لذا پیشنهاد می شود در رتبه بندی شرکت ها امتیاز مربوط به همه کارشناسان همکار محاسبه شود.

توضیحات آقای مهندس صادق قلو:

* چنانچه انتظار دستیابی به قراردادهای تیپ بانک ها دشوار باشد دست کم می توان دستورالعمل های بانک ها جهت استفاده دریافت کرد.

* در مورد بخش اعتبارات بانکی، درخواست شده که کمیته تعامل با بانک ها لایحه ای را جهت طرح و بررسی آماده کند.

در هجدهمین مغرب آفتاب رمضان المبارک ۱۴۳۱ هجری قمری نشست شورای عالی کانون پیش از ضیافت افطار ادامه راه با توکل، ایمان و امید

ماه مبارک رمضان نویدبخش طلوعی تازه در مسیر روشنایی و فرصتی دوباره در نزدیکی به خالق هستی است؛ آن مهربان مهربانان که باران رحمت خویش را بی دریغ بر همگان می بارد.

رمضان اوجگاه سیر و سلوک معنوی برای منتظران بخشایش و رحمت الهی، ماهی به فرخندگی شهبای قدر و به فراخانی سفره نعمات پروردگاری است که اراده اش همه برکت است و انذارش همه فرصت.

رمضان فرصت ارزشمندی برای خودسازی و تزکیه نفس و نزدیکی به خالق برای طی درجات معنوی و دستیابی به سعادت دنیوی و اخروی است.

ماه انس و الفت دوباره با قرآن، و امید که فیوضات کافی و وافی از این میهمانی پرشکوه برده و در انتظار حلولی دیگر آموزه های قرآنی را برای قرار گرفتن در مسیر کمال بدرستی مورد توجه قرار داده باشیم.

اعضای کانون مشاوران یکشنبه ۷ شهریور در هجدهمین مغرب آفتاب رمضان المبارک ۱۴۳۱ هجری قمری در ضیافت افطاری کانون گرد هم آمدند و در آیینی الهی، برای ادامه راه بلند پیش روی خود، با توکل، ایمان و امید همنوا شدند.

پیش از مراسم افطار که در سالن مجموعه اقامتی - سیاحتی ملاصدرا برگزار شد اعضای شورای عالی در نشست آخرین عملکردها و برنامه های کانون را مرور کردند. اطمینان داریم این تشکل مبارک (کانون مشاوران اعتباری) که با هدف خدمت به جامعه اسلامی کشورمان تحقق یافته است به برکت ایمان، در پرتو امید و در سایه اتکال به خداوند متعال، افق های درخشانی در توسعه صنعتی کشور خواهد آفرید.

ان شاء الله...



در نشست های توجیهی

اعضای کانون با چگونگی تکمیل فرم های رتبه بندی آشنا شدند



به منظور رفع اشکال های موجود در تکمیل فرم های رتبه بندی و تشریح شیوه ارائه اطلاعات مورد نظر، بخش رتبه بندی کانون اقدام به برگزاری نشست های توجیهی برای اعضا کرد.

در این نشست ها که تا کنون ۳ جلسه آن با حضور نمایندگان بیش از ۳۵ شرکت عضو ترتیب یافته است شاخص های ۲۱ گانه، فرم های ۱۴ گانه، دستورالعمل رتبه بندی و معرفی مدارک و مستندات امتیاز آور از جمله مهمترین مواردی بود که کارشناسان بخش یاد شده به تفصیل درباره آنها با حاضران به گفت و گو پرداختند و توضیحات لازم را در هر زمینه ارائه دادند.

به استناد عملکرد اعضای شرکت کننده در این نشست ها، این جلسات نتایج روشنی در تکمیل صحیح فرم ها و کاستن از اشکالات معمول در گذشته، در بر داشته است. تسریع در آماده سازی و ارائه اطلاعات درخواستی از اعضا که خود عامل سرعت گرفتن امر رتبه بندی است از دیگر نتایج برگزاری نشست های توجیهی بوده است.

مسئول بخش رتبه بندی با اعلام اینکه متأسفانه نمایندگان ۱۳ عضو دیگر دعوت شده به این نشست ها موفق به حضور و توجیه نشدند، از اعضا خواست به شرکت در اینگونه جلسات اهمیت بیشتری بدهند زیرا در نهایت سرنوشت کاری اعضا در گرو کاربست درست فرم ها و اطلاعات است.

همچنین کارشناسان بخش رتبه آمادگی خود را برای پاسخگویی و هر گونه کمک در این زمینه اعلام داشتند.

در نشست مشترک کانون و بانک ملی ؛

شیوه ارجاع کار به مشاوران هماهنگ شد

نمایندگان کانون مشاوران اعتباری و بانک ملی ایران برای چهارمین بار دوشنبه ۱۸ مرداد ماه در یک نشست ۴ ساعته پیرامون مسائل مشترک به بحث و تبادل نظر پرداختند.

در آغاز این نشست که از طرف کانون آقایان صادق لو، خوشنویس انصاری، شادمهر و از طرف بانک ملی آقایان کربلایی رمضان، مهدی زاده، هزاوه، رضایی، جعفری شرکت داشتند، مهندس صادق لو از مسئولین بانک ملی ایران که به عنوان اولین بانک موضوع عملیاتی شدن ارجاع کار به اعضای کانون را پی گیری می کنند تشکر و قدردانی کرد و افزود: تاکنون (تاریخ برگزاری نشست) تعداد ۲۷ شرکت از اعضای کانون رتبه بندی شده اند و از آنجا که بر اساس ابلاغیه مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی، کلیه بانک ها موظف شده اند برای بررسی طرح های توجیهی و نظارت بر طرح ها صرفاً از شرکت های عضو کانون استفاده کنند، لذا در مواردی که هر وزارتخانه یا دستگاه تخصصی ذی ربط، ارائه طرح توجیهی توسط مهندسین مشاور رتبه بندی شده معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری را تصریح می کنند مراتب به کانون اعلام شود تا درخواست کنیم از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی که متولی استقرار جایگاه قانونی و رسمی کانون در سیستم بانکی کشور اند، اقدام لازم صورت گیرد.

پس از آن آقای خوشنویس یادآور شد که پیش از تشکیل کانون به رغم قبول توانایی های فنی و مهندسی شرکت های مشاور همواره از ضعف آنها در بخش اقتصادی و مالی و نبود نیرو های تخصصی و مجرب در این دو مورد انتقاد می شد اکنون که با تشکیل کانون و بر اساس آیین نامه های این نهاد، شرکت های مشاور بر اساس توانمندی در هر سه بخش انتخاب و رتبه بندی می شوند لذا نباید ضوابط گذشته مورد عمل قرار گیرد.

در پاسخ به این یادآوری، نمایندگان بانک ملی با تأکید بر اینکه این بانک حساسیتی روی رتبه سازمان مدیریت ندارد تصریح کردند که ضعف مشاوران در بررسی های اقتصادی و مالی یکی از موانع برون سپاری کارها از منظر بانک ملی بوده است.

در ادامه جلسه آقای خوشنویس انصاری مواردی از دستورالعمل نحوه تدوین گزارش توجیهی توسط مشاوران و الزامات آن را از منظر اعضای کمیته ارتباط و تعامل با بانک های کانون، به شرح زیر بیان کرد.

۱- کانون به طور مستقیم کار را به مشاوران عضو ارجاع نمی کند بلکه پس از پذیرش اولیه طرح، درخواست متقاضی و مشخص شدن شرایط کلی، از جمله تشخیص اهلیت متقاضی



توسط بانک، لیست مشاوران توسط بانک و یا از طریق اعلام در سایت کانون در اختیار متقاضی قرارداد شده و متقاضی بر اساس گرایش و رتبه بندی هر شرکت به مشاوران مراجعه و یکی از آنها را انتخاب و بر اساس ضوابط کانون اقدام به انعقاد قرارداد می کند.

۲- از آن جا اختیار رد یا قبول گزارش ها - اعم از توجیه پذیر یا حتی توجیه ناپذیر - با بانک است و همچنین گزارش های مشاوران مستقیم به ارکان تصمیم گیری بانک نمی رود بلکه توسط کارشناسان بانک ارزیابی و صحت و سقم آن ها بررسی می شود بنابراین تنها مشاور نمی تواند مسئول پاسخ گویی به مراجع نظارتی داخل و خارج باشد. زیرا پذیرش گزارش از سوی بانک و اتخاذ تصمیم بر مبنای آن پس از کنترل و راستی آزمایی صحت مستندات ارائه شده و میانی و مفروضات آن توسط کارشناسان بانک صورت می گیرد. به هر حال بانک مختار است و می تواند مشاورانی را که دارای نواقصی در مدارک و مستندات و رعایت چارجوب سرفصل های گزارش ها هستند، طی فرآیندی که تعریف می کند به طور موقت و یا دایم از لیست خود حذف کند.

۳- مشاور بررسی خود را بر اساس شرایطی بانک در مورد اهلیت فنی، اقتصادی و مالی انجام و اعلام نظر می کند ولی به هر حال مسئولیت تشخیص و تصمیم گیری نهایی در مورد اهلیت متقاضی با بانک است. در عین حال لازم می نماید که سرفصل های مورد نظر بانک پیرامون بررسی اهلیت در زمینه های فنی، اقتصادی و مالی در اختیار مشاور قرار گیرد تا مشاور بر اساس آن اظهار نظر و نتیجه گیری کند.

۴- در بخش مطالعات فنی و تکنولوژی تولید، معمولاً قراردادهای همکاری فنی و معرفی روش های تولید به صورت عام بوده و حیطه وظایف و شرح کار مشاور فراتر از ارائه گزارش توجیهی است زیرا برای طرح های بزرگ، مطالعات گسترده تر صورت می گیرد و از طریق متقاضی ارائه می شود که حق الزحمه مشاور تهیه طرح توجیهی باین مطالعات زمان بر و هزینه بر متناسب نیست. ضمناً لازم به نظر می رسد که برای طرح های کوچک و بزرگ به تناسب هر طرح محدوده مطالعات بازار و فنی تفاوت داشته باشد.

۵- در مورد بخش دوم خدمات شرکت مشاوره که مرتبط با امور نظارت و کنترل پروژه طرح ها می شود نیز ضرورت دارد که شرایط و فرمت شرح کار تعریف شود؟

در ادامه جلسه آقای مهدی زاده یک از نمایندگان بانک ملی گفت: بر اساس دستورالعمل نحوه تدوین گزارش توجیهی انتظار داریم به منظور ارجاع طرح های پذیرفته شده به مشاوران عضو کانون، لیست رتبه بندی اعضا در اختیار بانک قرار گیرد. زیرا بانک ملی به دنبال آن دسته از مشاورانی بوده است که علاوه بر توانایی های فنی و مهندسی، دارای بدنه نیروی کارشناسی در بخش های اقتصادی و مالی باشند.

همچنین در نظر داریم که به زمینه های ارزیابی طرحها در ۳ بخش فنی، اقتصادی و مالی، بخش چهارم یعنی ارزیابی اهلیت متقاضی را نیز اضافه کنیم. ما کانون را جزو بدنه خودمان می دانیم و انتظار داریم برای هر طرحی متناسب با حجم و میزان سرمایه گذاری آن وقت گذاشته شود.

در مورد بخش نظارت نیز چون این خدمات به قسمت دیگری در بانک واگذار شده است لذا همان بخش چارجوب همکاری و برون سپاری به اعضا کانون را پی گیری خواهد کرد.

سپس آقای کربلایی رمضان هدف از اعلام شرح کار طرح توجیهی را جدی ارزیابی شدن طرح از طرف مشاوران دانست و افزود: لازم است مشاوران متوجه باشند که نباید گزارش های ناقص و فاقد مستندات ارائه دهند اگرچه کارهای ارجاعی در چند مرحله چکش کاری خواهد شد تا رابطه و تعامل بانک و مشاوران به تدریج در مراحل اجرایی و انجام کار اصلاح شود و مشاوران در جریان همکاری با رویه های بانک آشنا شوند.

در ادامه آقای هزاوه یکی دیگر از نمایندگان بانک ملی یادآور شد چنانچه مشاور بنيه و توان مندی انجام هزینه بالای کار مطالعاتی را ندارد، بهتر است قرارداد نبندد.

رییس شورای عالی کانون هم در این زمینه تأکید کرد همان طور که بانک در انتخاب مشاور مختار است، مشاور هم مختار به قبول یا رد کاری است که به او ارجاع می شود.

در پایان جلسه بار دیگر آقای مهدی زاده مجدداً درخواست کرد تا کانون آخرین لیست شرکت های رتبه بندی شده را به بانک ملی ارائه کند. وی همچنین پذیرف تا دستورالعمل ارزیابی طرح ها - که بر اساس آن نمره ارزیابی گزارش ها تعیین می شود- در اختیار کانون قرار داده شود.

مجوز فعالیت شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران صادر شد

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به استناد آیین نامه نظام سنجش اعتبار مصوب هیأت وزیران از تاریخ ۱۳ شهریور ۸۹ مجوز فعالیت شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران را صادر کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، براساس این مجوز و طبق مفاد بند پ ماده یک آیین نامه مذکور کلیه بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی و کلیه تأمین کنندگان موظفند اطلاعات مورد نیاز سامانه اعتبارسنجی را تأمین کنند.

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عنوان مقام ناظر بر فعالیت شرکت، نظارت می کند و بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری دارای مجوز موظفند پس از ابلاغ بانک مرکزی از گزارش های اعتبارسنجی شرکت، در راستای بهبود تصمیمات اعتباری خود استفاده کنند.



توسط مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد

جزئیات اقدامات دولت درباره طرح تحول بانکی تشریح شد

خونسندیان افزود: طرح تحول بانکی گستردگی خاصی دارد و سامانه ای به نام بانک جامع اطلاعات مشتریان ایجاد شده که مرتبط با بانک های دولتی است. این سامانه اطلاعات اشخاص حقیقی را براساس شماره ملی نشان می دهد که به عنوان مثال فرد دارای این شماره ملی چه تسهیلاتی، چه مبلغی، در قالب چه عقود و در چه پروسه زمانی دریافت کرده است. وی در ادامه گفت: در قالب طرح تحول بانکی شرکت فام (فروش املاک مازاد) تشکیل شده است که این شرکت می تواند ابزار لازم برای فروش املاک و اموال بانک ها را فراهم سازد.

مدیرکل دفتر بانکی و بیمه گفت: از دیگر محورهای طرح تحول، بانکداری الکترونیک است که بسیار وسعت دارد و کمیته هایی با همکاری قسمت های فنی بانک ها تشکیل شده است. وی اظهارداشت: در چارچوب طرح تحول بانکی همچنین بانک قرض الحسنه مهر به عنوان بانکی که تسهیلات قرض الحسنه پرداخت می کند، تاسیس شده است. البته این بدان مفهوم نیست که نهاد قرض الحسنه به عنوان نیاز امروز کشورمان کاملاً توسعه پیدا کرده است بلکه جا دارد بیشتر تجهیز شود. شرکت ساماندهی وصول مطالبات معوق نیز که بانک ها سهامداران هستند، در چارچوب طرح تحول بانکی شکل گرفته و به منظور وصول مطالبات بانک ها، متناسب با ارجاعاتی که بانک ها به این شرکت دارند ایفای نقش می کند. این دفتر نیز در تعامل کاری با آن شرکت است.

مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی از تشکیل شرکت ساماندهی وصول مطالبات معوق در چارچوب طرح تحول بانکی خبر داد.

دکترعلی خونسندیان با اشاره به وظایف و عملکرد این دفتر اظهار داشت: طرح تحول بانکی یکی از مهمترین وظایف دفتر امور بانکی و بیمه محسوب می شود که در این راستا اقدامات وسیعی انجام گرفته است. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران (شادا) وی افزود: تشکیل کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی، بانک جامع اطلاعات مشتریان، شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران (سامانه اعتبار سنجی)، شرکت فام (فروش اموال مازاد بانک ها)، شرکت ساماندهی مطالبات معوق، و توسعه و تجهیز بانکداری الکترونیکی از اقدامات مهم این دفتر بوده است.

وی افزود: کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی، نهاد دیگری است که در راستای طرح تحول بانکی تشکیل شده است. مشاوران عضو این کانون امکان سنجی بسیاری از پروژه هایی را که بانک ها قرار است تسهیلاتی به آن اختصاص دهند، همچنین مطالعات فنی - اقتصادی طرح ها را بررسی و سپس با ارائه گزارش، به بانک ها مشاوره می دهند و چنانچه بانکی بخواهد برای طرحی سرمایه گذاری کند به این کانون مراجعه می کند.



تیریک رییس شورای عالی به مدیرعامل جدید بانک سپه

عضویت در هیئت مدیره بانک ملی ایران و مدیر کلی دفتر امور بازرگانی سازمان مدیریت سابق از جمله سوابق وی محسوب می شود. پیش از این، حسنعلی قنبری مدیرعامل بانک سپه بود که در زمان سرپرستی حسین صمصامی در وزارت امور اقتصادی و دارایی (تیرماه سال ۸۷)، جایگزین احمد درخشنده شده بود.

رییس شورای عالی کانون، ضمن تیریک انتصاب آقای دکتر رامین پاشایی فام به مدیرعاملی بانک سپه، برای وی آرزوی توفیق روزافزون کرد. دکتر رامین پاشایی فام اخیراً با حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک سپه شد. پاشایی فام دارای دکترای اقتصاد است، که معاونت اقتصادی بانک مرکزی،

در هیأت عالی نظارت اعلام شد:

اصلاح اساسنامه کانون در دستور کار

در آخرین جلسه هیأت عالی نظارت که دوشنبه ۱۸ مرداد ماه تشکیل شد موضوع اصلاح بندهایی از مأموریت، شرح وظایف و اهداف اساسنامه کانون مطرح و مقرر شد پس از بررسی مجدد موضوع در کانون، پیش نویس اصلاحی آماده و در اولین فرصت ممکن در مجمع فوق العاده ارائه و بررسی شود.

در این نشست همچنین تصمیم گرفته شد ساماندهی امر نظارت بهتر کانون بر پرداخت وجوه مشاوران و قطع ارتباط مالی فیما بین مشاور و مشتری، با اعلام شماره حساب ویژه ای از سوی کانون عملیاتی شود که ریس شورای عالی کانون و دبیر هیأت عالی نظارت مأمور تهیه طرح اجرایی شدند. فعال سازی هیأت سازش و رسیدگی به تخلفات با هدف توجه جدی تر به شیوه های رفتار حرفه ای اعضا و اعمال حساسیت، دقت و سرعت در رسیدگی به تخلفات احتمالی موضوع دیگر مورد بحث در این جلسه بود. در آغاز این



برگزاری نشست های عمومی با اعضای کانون نیز در زمینه بررسی عملکرد و برنامه های کانون طبق برنامه ریزی ادامه دارد. وی در پایان به تهیه دستورالعمل های مورد نیاز، از جمله نرخنامه پرداخت و گفت: موضوع تعیین نرخ های خدمات مشاوره ای با دقت، ظرافت و همه جانبه نگری و بهره مندی از تجارب صاحب نظران در دست بررسی است.

نشست آقای مهندس صادق رییس شورای عالی کانون ضمن ارائه تازه ترین فهرست اسامی اعضای کانون، در گزارش کوتاهی به نحوه تعامل نظام بانکی با کانون و برخی ابهام ها پیرامون رتبه های قابل استفاده از هر تخصص اشاره کرد و افزود: کمیته تعامل با بانک ها با حضور صاحب نظران و کارشنایان امور بانکی فعالیت های خود را جدی تر و منظم تر کرده و

در شورای عالی کانون اعلام شد:

هیأت سازش و رسیدگی به تخلفات، رسماً کار خود را آغاز کرد

در آغاز جلسه رییس شورای عالی کانون به اهم کارهای انجام شده در فاصله دو نشست شورا اشاره کرد و ضمن یادآوری اینکه جلسات آزاد با اعضا، پس از ماه مبارک رمضان نیز ادامه خواهد یافت به تأکید هیأت عالی نظارت در خصوص برخورد با تخلفات احتمالی اعضا پرداخت و گفت: همان گونه که در اساسنامه پیش بینی شده است این گونه تخلفات در هیأت سازش و رسیدگی به تخلفات، بررسی خواهد شد.

وی همچنین یادآور شد که موضوع تسهیل ارجاع کار به مشاوران با توجه به وظیفه ای که کانون در زمینه صیانت از حرفه بر عهده دارد با تشکیل جلسات مشترک با بانک ها و پیش بینی تمهیدات کنترلی پی گرفته می شود.

در این جلسه با اشاره به آغاز به کار رسمی هیأت سازش و رسیدگی به تخلفات، اعلام شد که رییس و دبیر این هیأت نیز برای انجام وظایف قانونی خود انتخاب شدند.

در نشست یکشنبه ۲۴ مرداد ماه شورای عالی کانون نیز مقرر شد مسئول بررسی و تهیه آیین نامه حق الزحمه مشاور، این آیین نامه و صورتجلسه ضمیمه را جهت تصویب به شورای عالی کانون ارائه کند و پیش از آن متن نهایی به اطلاع سایر اعضای شورا برسد.

در این جلسه همچنین با توجه به دریافت دستورالعمل گزارش نویسی طرح ها از سوی بانک ملی، تصمیم گرفته شد آخرین دیدگاه های اعضای شورا در این زمینه به منظور ارائه طرح پیشنهادی کانون به این بانک، جمع آوری و تدوین شود.

در نشست ۷ شهریور ماه شورای عالی کانون ضمن اعلام اینکه تعامل کانون با سازمان سرمایه گذاری خارجی ادامه دارد مقرر شد نتایج جلسات و بررسی فرمت های نهایی شده سازمان یادشده، به این سازمان منعکس شود.

در آغاز جلسه رییس شورای عالی در گزارشی به مهمترین رویدادهای کانون و مطالب مطرح شده در نشست اخیر هیأت عالی نظارت پرداخت و افزود در تداوم جلسات مشترک با هدف شناساندن هرچه بیشتر کانون و تبیین اهداف آن برای شخصیت های حقیقی و حقوقی اقتصادی کشور، نشست های جداگانه ای با قائم مقام بانک صنعت و معدن و معاون بانک صادرات ایران برگزار شد و دبیرکل کانون نیز در این زمینه با مسئولان بانک ملت به گفت و گو نشست.

همراه با کمیته ارتباط و تعامل با بانکها

همراه با کمیته ارتباط و تعامل با بانکها



در شانزدهمین نشست کمیته ارتباط و تعامل با بانک ها در ۱۴ تیرماه نیز با حضور کلیه اعضا، موضوع های مختلف در چارچوب وظایف کمیته مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در این جلسه آقای مهندس ابراهیم جلیلیان طرح پیشنهادی خود در زمینه حق الزحمه مشاوران در مورد خدمات بررسی و تهیه گزارش های توجیهی و نظارت بانکی را تشریح کرد و یادآور شد: خروجی کار مشاوران مربوط به کل نظام بانکی است و لازم است در تعیین حق الزحمه توجه داشت که روابط درون بانک ها دستخوش تغییر نشود.



وی در بخش دیگری از مطالب خود به موضوع کارگزاری به عنوان بخشی از خدمات اعضای کانون اشاره کرد و افزود: این فعالیت در حال حاضر ضابطه مند نیست و ضرورت دارد که تعریف و مدون شود و در جهت توفیق در این کار بررسی بازخوردهای رفتاری مشاوران اهمیت دارد. مهندس جلیلیان با اشاره به اینکه به رغم آگاهی مدیریت عالی بانک ها نسبت به آثار سازنده کانون در کنار بانک ها و مؤسسات اعتباری، هنوز بدنه نظام بانکی در زمینه منافع خود دغدغه دارد خواستار تبیین نقش کانون در تعامل با نظام بانکی شد.

وی با تصریح بر اینکه، امور فنی - مهندسی پیش از این نیز مشاوران خود را در اختیار داشته و نظامات آن نیز تعیین شده بوده یادآوری کرد، کانون باید حق الزحمه فعالیت های مشاوره ای را که در بانک ها صورت می گرفت تعیین و اعلام و از ورود به حوزه های سایر امور خودداری کند.

مهندس شادمهر دیگر عضو کمیته به بخشی از کار مشاوران که مربوط به کارگزاری و انجام خدمات بانکی مورد درخواست متقاضیان است اشاره کرد و گفت: این خدمات در نوع فعالیت اعضای کانون تعریف نشده است.

وی پیشنهاد کرد برای متقاضیانی که افزون بر خدمات تهیه طرح توجیهی و نظارت بانکی خدمات دیگری را نیز در بخش های فنی - مهندسی درخواست می کنند، این خدمات در قالب قراردادهای جداگانه ای ارائه شود.



محمد صادق خوشنویس مسئول کمیته تعامل با بانک ها در تشریح جایگاه کارگزاری به تفاوت های فرهنگی بین جامعه ایرانی و کشورهای پیشرفته اشاره کرد و افزود: در فرهنگ کشور های توسعه یافته، فعالیت کارگزاری جایگاه واقعی خود را پیدا کرده و نهادهای اجتماعی به منظور تسهیل و تسریع امور، از خدمات افراد یا مؤسساتی که دارای سوابق تخصصی و تجربی در رشته فعالیت های خاصی هستند و به قوانین و مقررات مربوط و فرایند امور آشنایی دارند به عنوان وکیل، نماینده یا کارگزار بهره می گیرند اما متأسفانه این فعالیت در کشور ما با واژه های کارچاق کن، دلال و واسطه معرفی می شود و لازم است که این تلقی نادرست از راه فرهنگ سازی اصلاح شود. ضمن آنکه درست تر به نظر می رسد که این تغییر تلقی ابتدا توسط خود مشاوران صورت گیرد که در تحقق این مهم پرهیز از انجام امور غیر شفاف و برقراری روابط نا سالم در محیط های اداری تعیین کننده خواهد بود و رعایت ضوابط و اخلاق حرفه ای نیز می تواند مؤثرترین اهرم در مسیر اصلاح نگرش اجتماعی به جامعه مشاوران باشد. دکتر سجادی عضو دیگر کمیته به اهمیت هدایت اعضای کانون در ارتباط با شیوه تعاملات اداری با هدف توفیق هرچه بیشتر اشاره و تأکید کرد که بهترین روش آن است که برای هر کاری که احتمال می دهیم در آینده با آن روبه رو خواهیم شد برنامه معینی تعریف و تدوین کنیم.



وی پیشنهاد کرد برای جلب اعتماد بانک ها، مناسبتر است که انتخاب روش کار را بر عهده خود بانک بگذاریم و قراردادهای ۳ جانبه (بین متقاضی، مشاور و بانک) ببندیم تا بانک اطمینان پیدا کند که کار زیر نظر او انجام می شود و پول متقاضی برای گشایش L/C داخلی نزد بانک دیگری نمی رود.

مهندس ضیاءالملکی عضو دیگر کمیته در باره بررسی و تعیین حق الزحمه خدمات مشاوران پیشنهاد کرد، انجام این کار مهم طی قراردادی به گروهی از کارشناسان خیره سپرده شود. در پایان نشست مقرر شد طرح پیشنهادی مهندس جلیلیان در باره حق الزحمه خدمات مشاوره توسط کلیه اعضا مطالعه و پس از جمع بندی به شورای عالی ارائه شود.





با رعایت برخی نکات کوچک

گردش امور را آسان کنیم!

بی تردید همگان بر این واقعیت آگاهی دارند که گردش کار سریع، کم خطا و آسان امور در کانون، مانند هر نهاد دیگری منوط به رعایت برخی نکات ظریف و به ظاهر کم اهمیت در روابط و مناسبات اداری است.

از آنجا که دبیرخانه کانون موظف به اجرای مصوبات شورای عالی در چارچوب یک برنامه زمانبندی مشخص است که در نهایت با هدف پیشبرد امور در تأمین حقوق اعضاء و در جهت بستر سازی برای توسعه فعالیت های شرکت های مشاور عضو به تصویب می رسند، انتظار می رود اعضای محترم نیز با توجه به اهمیت تعامل سازنده فیما بین اعضاء و دبیرخانه کانون اهتمامی جدی در سرعت بخشیدن به انجام درخواست های دبیرخانه، اعمال دقت کافی در ارائه اطلاعات و مشارکت جدی در زمینه حضور در نشست های مختلف از خود نشان دهند.

دبیرخانه کانون ضمن تشکر از همکاری های وسیع و صمیمانه اعضای محترم، توجه این عزیزان را به موارد زیر جلب می کند:

بخش رتبه بندی :

- با توجه به اینکه اخیراً گزینه شماره عضویت در سیستم نرم افزار ایجاد شده، آن دسته از اعضاء محترمی که اطلاعات اولیه را در بخش معرفی شرکت تکمیل کرده اند، می توانند با مراجعه مجدد به آدرس سایت رتبه بندی کانون از مسیر معرفی شرکت - ویرایش نسبت به ثبت شماره عضویت خود اقدام کنند. بدیهی است ثبت این بخش از اطلاعات به لحاظ تسهیل در مکاتبات ضروری است.

- با توجه به اینکه سیستم نرم افزار، برای محاسبه امتیاز مربوط به شاخص های ۶ و ۷، سابقه کار فرد امتیاز آور را در فرم شماره ۱ برای یک دوره (مثلاً مدت زمان A تا J) ملاک قرار می دهد و سایر سوابق کاری همزمان در آن دوره را محاسبه نمی کند، لذا از کاربران محترم تقاضا می شود، از ثبت سوابق کاری همزمان در دوره زمانی که قبلاً قید کرده اند، جداً خودداری فرمایند.

- به اطلاع می رساند: ستون تایید گزارش توسط سیستم بانکی در فرم شماره ۴، مربوط به فهرست پروژه های انجام شده به تایید گزارش توسط سیستم بانکی و سایر مراجع ذی ربط اصلاح شده است، بنابراین اعضاء محترمی که قبلاً این فرم را با گزینه قبلی تکمیل کرده اند، در صورت داشتن تاییدیه از سایر مراجع می توانند در مرحله دوم رتبه بندی (ارتقاء) که متعاقباً اعلام خواهد شد، اضافه نمایند. ضمناً آن گروه از اعضایی که در حال تکمیل فرم ها هستند بر اساس مستندات موجود می توانند نسبت به انتخاب گزینه تصویب در نرم افزار اقدام کنند.

- ارسال پرونده کامل (بدون کسری مستندات و مدارک) از سوی اعضاء محترم در دستیابی به نتایج مطلوب مورد نظر شرکت ها و همچنین در انجام سریع مراحل رتبه بندی کمک شایان توجهی خواهد داشت، لذا توجه به راهنمایی های انجام شده در آیین نامه امتیاز دهی، صفحه ۵ (مراحل انجام و تجدید نظر) بند ۲، ۳، و همچنین دقت در مفاد مندرج ذیل و ظهر فرم ها امری ضروری و مهم برای تعیین رتبه هر شرکت است. لذا پرونده ها، به همراه مستندات به صورت کامل ارسال شود، همچنین شایسته است قبل از ارسال و بعد از اتمام ورود اطلاعات با کارشناسان کانون تماس و هماهنگی لازم صورت پذیرد تا چنانچه مشکلی از نظر کمی و کیفی در تکمیل فرم ها و سایر موارد وجود داشته باشد، ضمن تعامل نسبت به اصلاح آنها اقدام شود.

بخش اطلاع رسانی :

- مراجعه روزانه به وب سایت کانون به منظور آگاهی بموقع از اخبار و اطلاعیه های کانون که از نظر دبیرخانه اطلاع رسانی رسمی تلقی می شود. (برای انتشار اطلاعیه های رسمی کانون فضای ویژه ای در طراحی جدید وب سایت کانون منظور شده است).

- با توجه به تغییرات پیش بینی شده در وب سایت کانون، که فضای خاصی را جهت معرفی کامل شرکت های عضو از جمله سوابق حرفه ای، توانمندی های تخصصی و ظرفیت نیروی انسانی پیش بینی شده است، خواهشمنداست هرچه سریعتر نسبت به تکمیل و ارسال فرم های اطلاعاتی مورد نظر اقدام فرمایند.

- امید می رود اعضای محترم کانون به منظور فراهم سازی فضای برخورداری از خرد جمعی، همکاری خود را با بخش اطلاع رسانی کانون (درخبر نامه از طریق ابراز نظر در باره برنامه ها و امور اجرایی کانون در صفحه ویژه ای با عنوان "تربیون" که در شماره های آینده منظور خواهد شد) و در وب سایت (از طریق مشارکت در نظرخواهی از اعضاء پیرامون موضوعات مهم کانون که به زودی با راه اندازی ویرایش جدید وب سایت در اختیار اعضاء قرار خواهد گرفت)، را توسعه داده به حل مشکلات خود کمک کنند.

بخش عضویت :

- مطابق مفاد اساسنامه کانون، اعضای کانون تعهد کرده اند هر گونه تغییر در اساسنامه و اعضاء هیئت مدیره، آدرس، فعالیت و سایر اطلاعات شرکت را ظرف یک هفته از تاریخ تغییر و تصویب، کتبی به کانون اعلام کنند.

- ذکر شماره عضویت در کنار نام شرکت و نشانی پست الکترونیکی در پاصفحه کلیه مکاتبات

- اعلام کتبی تغییرات در اطلاعات نشانی شرکت عضو از قبیل شماره های تلفن، نمابر و نشانی پستی

مدیریت روشها و نهادهای بانک صنعت و معدن : شرکت های مشاور در اولین فرصت رتبه کانون مشاوران را اخذ کنند



بانک صنعت و معدن

قابل توجه شرکت های مهندسی مشاور

پیرو اطلاعیه قبلی در خصوص لزوم اخذ رتبه و گرایش از کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی و با توجه به نامه شماره ۲۵۲۰ مورخ ۱۹/۵/۶ رییس محترم شورای عالی کانون ، به آگاهی می رساند شرکت هایی که رتبه و گرایش آنها توسط کانون تعیین شده و اسامی آنها در سایت اینترنتی کانون به آدرس <http://www.bcicc.ir/corpslinks.aspx> درج شده است می توانند در چارچوب گرایش و رتبه تعیین شده ، خدمات مورد نیاز را به متقاضیان دریافت تسهیلات بانک صنعت و معدن ارائه کنند .
با توجه به انقضای مهلت تعیین شده جهت اخذ رتبه و گرایش توسط مشاوران منتخب و پیرو توافق انجام شده با کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی ، شرکت هایی که تاکنون موفق به اخذ رتبه از کانون نشده اند می باید در اولین فرصت اقدام های لازم را در این زمینه به عمل آورند.
بدیهی است پس از تکمیل فرآیند رتبه بندی در کانون، صرفاً شرکت های رتبه بندی شده توسط کانون مجاز به ارائه خدمات به متقاضیان تسهیلات خواهند بود.

مدیریت روش ها و نهادهای